
AKTI I THEMELIMIT
Tt sHoe[Rrs[ ME PERGJEGJEST rE KUFIZUAR

"Enero fnvestments" shPk

Sot, me 15.03.2024 une, themeluesi,

a) Elis Kosta, atdsia Kostandin, shtetas Shqiptar identifikuar me and te kart6s sd identitetit me

numer 033600558 me numdr personal identifikimi K00807071L i datelindjes 07.Gusht.2000

lindur ne Tirane dhe banues n€ Tiran6, madhor me zotesi tti plot6 juridike per td vepruar.

kemi krijuar nj6 shoqEri me pergf egi€si te kufizuar sipas kushteve tC meposhteme.

Neni 1

Themelimi

l) Emri i shoqerisE eshtE "Enero Investments" shpk.

2) Shoqeria themelohet nC form6n e shoqeris€ me p€rgiegidsi td kufizuar nd pErputhje me

legj islacionin shqiptar.

3) Shoqdria fiton personalitet juridik me regiistrimin ne Qendren Kombdtare tE Biznesit'

Neni 2:
Objekti

l) ShoqEria do tE kryejd aktivitetin e meposhtem:

a) investimi ne fushen e pasurive te paluajtshme, blerja dhe shitja e pasurive te paluajtshme,

investimi dhe zhvillimi ne pasuri te paluajtshme brenda dhe jashte vendit, per qellime banimi

dhe industriale, marrja dhe dhenia me qera e pasurive te paluajtshme.

b) Shoq€ria, nd td ardhmen, giithashtu mund tE zhvilloj6 gdo aktivitet tjeter te ligish6m dhe q€ e

gjykon tE nevojshme ne funksion te permbushjes se veprimtarise.

Neni 3:

KohEzgiatja

1) KohdzgSatjae shoqdris€ esht€ e pacaktuar.

Neni 4:

Selia

I ) Shoqeria e ka selin€ ne: Rruga. Elbasanit, Pallati. Fratari, Shkalla. l, Kati 6, Ap.27, Tirand

2) Me vendim te organit administrativ, shoqeria mund te hapd deg€ ose zyra p€rfaq€simi brenda dhe

jashte territorit te Shqiperise.
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Neni 5
Kapitali themeltar

l) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 50,000 (pesedhjeG mlje ) LekE dhe dshte i ndar€ nd I
(nj6) kuota.,qd zoterohet plotdsisht nga ortaku Elis Kosta"

2) Kontributi i ortakeve mund tC jet6 nd para ose n€ natyre (pasuri tE luajtshmelte paluajtshme apo tC

drejta).

Neni 6
Administratori

l) Administratori i shoqerisd emdrohet Elis Kosta atesia Kostandin, shtetas Shqiptar identifikuar me

me an€ te kartes se identitetit me numer 033600558 me numer personal identifikimi K00807071L

i datdlindjes 07.Gusht.2000 lindur ne Tirane dhe banues n€ Tiran€, madhor me zotesi te plot€

juridike pEr te vepruar, me afat emerimi 5 vjegar.

Neni 7
Baza Ligiore

l) Shoqdria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me ket€ statut dhe dispozitat e

legi islacionit shqiptar.

2) Per sa nuk parashikohet ne kete smtut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 8
Mosmarr€veshjet

l) Td giitha mosmarr€veshjet qe mund te lindin do t€ zgjidhen me mirekuptim, nd tE kundert do t€

zgiidhen n6pdrmjet organeve tB posagme te njohura nga ligji.
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